IOAN. BR I. Scabiosum far Cuiibus Romāis frumentū publice p tesseras gratis daba ī singulos modios. P. Clodii bñficio: cum antea: ut scribit Pedia nus senis æris ī singulos modios daret. Far: Faris ideo meminit: quia ut scribit Verius: uixerunt Romāi tercē annis. Scabiolū: a spē: ob gloriam eius q̄ granū semp comitā. Tesserula. Signo quo frumentū accipiebat. Eius tesserae sāpe cōmeti īlī Tranquillus: ut ī domitiano. Et q̄ pars maior regi ītra populatio deciderat: quinq̄genas tesseras ī singulos cuneos Equestres ac leuatorii ordinis pronticia uit. Heu steriles uerisignari ueritatis. Qui putatis statim p manumissionē factos liberos: q̄ si alii dñi non præsint & lūparent uobis. Vertigo: a uerten do Seruus enī dū manumitrebat a domino: i posita eius capiti manu uertebat. qd significare uidet eum ita libes esse: ut ī quācunq̄ partem migrate licet.

Hic dama est nō tressis agaso? Cū interrogatione hoc est putabis ne es qui manumissus sit statim libes esse: & nō seruā nequissimū: ut ostēdat manumissio

nē eā non esse quæ libertate donet sed eā animi ma

gnitudine censerit. Per damā: itelligit seruū nequissimū & hominē foedū alludens ad illū Horatianū Damam: quem abiectissimum ostendit in Satyris suis. Tu cum projectis insignibus annulo Equestri: Romanoque habitu prodis ex iudice. Dama turpis odoratum caput obscurante lucerna: Non es quod simulans! Est ergo sensus: Hic dama: hic seruus foedus & turpis qualis fuit dama erit ne statim liber & ciuis romanus quia manumissus sit: & non agaso: quasi dicat erit quidem agaso. i. uilissimus seruus: Neque erit Marcus. i. ciuis romanus qui per prænomen ut diximus ostendebat. Momento temporis exit Marcus dama: putas tu tam breui tempore articulo damam hoc est seruum factum esse Marcum. i. ciuem romanum qui per prænomen a seruis distinguebatur. Nam seruus prænominē uti non licet. Tressis: trium assium. Agaso: Ille dicitur: qui nō solū assi norum: sed omnium iumentorum alendorum curam agit. Pli. Et in una tabella qua maxime inclauruit agasonem eum equo pinxit. Seruus quoque ubi illud in. xii. Aeneidos interpretatus: Circunstant properi adrigat: manibusque lacessunt pectora plausa cauis: declarat autigas positos esse pro agasibus. Loquit enī de Equis non de asinis. Acron item Agaso proprie dicitur seruus qui iumenta curat. Mendax: Qui mendaciis utitur sūt iuris non est. Tenui farragine: id est minima re: ob paruam utilitatem. Farragine: inter pabularia connuerantur farrago: octymū: uicia: scenū: farrago ex rectementis farris: ut scribit Pli. prædenda seritur admixta aliquando in africa sit ex ordeo: ea a farre denominata est: ipsum ā far: ut testat Varro: aut qd ferro sit cæsum: aut qnod in farratia segete seri sit coepit. Verterit hūc dominus: permisso est: id est Esto ut a domino Dama manumittat: statim ne liber erit: & ciuis romanus. Pape: intetieatio est admirantis p Ironiā. Credere: aliis scilicet Hæc mera libertas: hanc inquit censes uerā esse: & parum libertatem: quæ p manumissionē parat: quia si dicat eam non esse.

Pilea: serui cum manumittebant in templo Feroniae: quæ libertorum dea phibebat raso capite Pileum accipiebat cuius rei Plautus ī Amphitrio. mentionē facit. Q uod utinam ille faxit Lupiter ut ego hodie raso capite caluis capiā pileū. Pli. loquēs de Cornelio Cinna ita ait. Vocatisq; ad Pileū seruis: ad uerarios uicit: de hoc & Persius supra meminit: at illum Hesterni capite induit subiere uirites. Legit & in anna libus veter: Q uintū Terentius culeonem Africani superioris curge triumphantis: q̄a captus a Carthaginensis bus ab eo fuerat recuperatus Pileū capite gerentē lecutū esse ut auctori libertatis suæ tanquam patrono acepti beneficij confessionē redderet. An gl̄alius liber: Omnes syllogismi partes complexus est q̄ constat ex ppositiōne Assumptione & conclusionē. Hæc ergo est ppositio: quam sequit̄ assumptionē cū ait: licet ut uolo uiuere. Hinc apte ostendit homines et si liberi ē uidentur: tamen seruos esse cum eorum aīs prauis cupiditatibus obsideat. Liberius bruto: conclusio est: Nam si licet uiuere ut nūl: restat igitur ut liber sit. Brutus adeo libertatis studiosus fuit: ut expulso Tarquinio lupbo ppter Luceritiae stuprū filios suos: qd̄ cū Agili & Vitellis coniurassent de reducendo rege: uirgis cæsos securi percuesserit. Mendose colligis īgt Stoicus. bene Stoicus. is enim est qui dicit neminē præter sapientē liberi ē esse. Mendose. c. false argumentaris: hic enī fallum pbatur: ubi dicit: licet ut uolo uiuere: neq; illi licet uiuere: ut uult qui uirtus subiectus ē. Aureum mordaci lotus aceto. sinee docebat: id est aurem habens lotam. Vir. Nodocq; sinus collecta fluentis. Hic. i. hoc argumento. Mordaci aceto. i. acri & urgenti dicto: ut sic intelligas. Stoici aures hoc quidem argumento & dicto offendas esse. Horatius. At græcus postquam est italo perfusus aceto. Licet illud & ut uolo tolle: hic probat cum liberum nō

esse quia ei non liceat facere quae uult. Ordo est: Tolle illud: si cet & ut uolo: id est concedo quidem illum libe-  
rum esse cui licet uiuere ut uult. At tibi non licet uiuere ut uis: ergo seruus es.

BAR. FON. Scabiosum far: an ut rem magis iminuat scabiosum: quasi corruptū frumentū dicit: an uero  
ad glumā: aristā: grani res pexit: quorum inuolucris tanq̄ corpus scabie granum operitur. Possidet heu ste-  
riles ueri: non manu emisso: sed a cupiditatibus solutos libertos esse significat. Ordo autem talis ē: Heu ste-  
riles ueri: hoc est ignari ueritatis: qb̄ una uertigo. i. p. pretore facta liberatio facit aliquē antea seruū: liberū: ac  
q̄tū uideri possidet: ne uerā libertatē: q̄ sic coporis letuitute exuerit. na uertigo: dominus seruū liberaturus  
eum ad prætorē dicens dextra apprehendebat atq; ad se conuertebat: aut Appia. quarto de bellis ciuibus Ii:  
scribit libertate se eū donare dicens: Tūc prætor uīdicta eū tāgens seruio liberabat. Ille postea raso capite in tē-  
plo Feroniæ libertorū deæ pilleū assuebat: cuius rei ī amphitriōe Plau. memit: Q uod utinam ille faxit iuppi-  
ter: ut raso capite poriē pilleū. Hic dāma ē: hic uilis seruus & neq; est: & eū q̄a dominus liberarit existias libe-  
rūfactū esse. Dama aut̄ serui nomen ē: quo & Hora. uitur: Tu ne syri dame: aut Dionysii filius audes délice-  
re e saxo ciues. Nō tressis: nō triū assūlū precii. Agaso: serui nomē hoc loco claruit apud Hora. quoq; ponitur:  
si patinā pede lapsus frāgat agaso. alibi actorē equorū significat. Pli. qnto & trigesimo de Athimōe p̄ictore p̄i-  
xit: & ī una tabula quaq; maxia inclaruit agasone cū equo. Vappa: uīnū qd iterū sponte deferui: saporeq;  
amissit uappae nomē accēpit: quod Pli. teste q̄rtodecioli. Probrolū quoq; hoībus ē: cū eorū aīus denegauerit.  
Vappa itaq; pro uili & ignauo & nugatore accipit: Hora. in sermōe. Nō ego auarū. Cū uero te fieri uappā iu-  
beo aut nebulonē. Et in tenui farragie mēdax sub spē libertatis p̄ quā tesserulā suā farris obtinuit: mēdax tam  
est: q̄a cum liber appareat: uitis & turpitudini seruit: Farrago uel o idē dicit quod far ferro cāstū: aut q̄ primū  
in farracia segete seri cōceptū. Exit marcus dama q̄ paulo antea cū seruus esset dama uocabat: moxa dñō māu  
missus momēto tēporis marcus dictur. Q uod uiri romani prænomen ē: proprio. n. noī Prisciano auctore  
prænomen preferebatur: Vel differētiae causa: ut alter ab altero nosceret: uel quid cū sabinos in urbē receperūt:  
ad confirmandā coniunctionem: illorū nomina suis nōbus preposuerunt: & inuicē sabini R omanorū: atq;  
ex eo tēpore seruatū ē: ut nō romanus prænōe careret: quo qdē a seruis distinguebant: Nā prænōja seruis in-  
dere nō licebat. Prænōja uero sunt: ut Publius Marcus: Gaius Gneus: eiusmodi covera. Itaq; Persius Publiū  
marcūq; dicēdo q̄ritē factū ē: demōstrat. Pape marco spondēte reculas credere tu nūmos. Respōdētis loqui  
tur uerbis libertū esse: quoniā & pro alio spondere & tabulas subscibere possit quid seruis negatum ē. Pape ue-  
ro admirantis aduerbiū est: Terē. in eunu. Pape supat ipsam Thaidē. Hæc mera libertas: respondet poeta  
in manumissionē meram libertatem non consistere: sed decora pronūciatione hic uersus legendus est. Hanc  
nobis pillea donant: pilleū capite assumebat: q̄ manu a domino mittebatur. Libertatis enim id signūrat. Ap-  
pia. de bellis ciui. Romanorū lib. ii. Ex his qdam pilleū in hasta præferebant libertatis signū: uniuersosque  
ad ciuitatē patriā uocabat. An quisq; est alius liber. Tripartita ratio clatiōe se liberū esse colligit. Primo enī  
pponit libertatē esse uiuere: ut uelit. Deinde assumit licere sibi: ut uelit uiuere. Postremo cōcludit: cū id sibi lice-  
at: liberorē se bruto esse: Aures mordaci lotas aceto: habens aures aceto lotas beneq; purgatas & ernditas:  
& quā nullis argumētationib; decipiāt: nā cum acris & uehemēs aceti natura sit: eoq; pulsus & naturas: & tē-  
pora & aures excitenf: quod sēlū erat ad īgenii sciam trāstulit. Licit illud & ut uolo tolle. Assumptionem nō  
probat: qua ille asserebat licere sibi ut uellet uiuere: ostēdit autē neminē uiuere: ut uult preter eum q̄ recta sequi-  
tur: cui uiuendi uia considerata atq; prouila sit. Vindicta postq; meus a prætore recessi: Postq; melibū præ-  
tor fecit: cur negas nō licere mihi quodcumq; libuerit sacre: his exceptis quā legibus prohibemur.